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[Ministeren for kommunikation og turisme] 

er det altså gået lidt stærkt, og derfor håber jeg, 
at udvalget vil have nemt ved at godkende og 
tilslutte sig disse rent tekniske redaktionelle 
ændringsforslag. 

(Kort bemærkning). 

H. P. Clausen (KF): 
Jeg kan såmænd godt forstå, at ministeren 

har flere grunde til at lave et par besværgelser 
om ordet privatisering i denne forbindelse. Det 
er dagen i dag, sankthansaftensdag, også vel- 
egnet til, men det skal ikke skjule, at der nu er 
tale om fremtiden; når dette er gennemført, er 
mere end halvdelen af kapitalen i GiroBank 
privat. Det er derfor, vi lægger så megen vægt 
på det, og vi så gerne, at man gik videre, og at 
man havde den samme linie på andre områder, 
hvor det var muligt. Jeg tager også besværgel- 
serne som et udtryk for, at det kan vi nok kom- 
me til at vente et stykke tid på under det nuvæ- 
rende politiske system. 

Ministeren for kommunikation og turisme (Ar- 
ne Melchior): 

Jeg er nok ikke helt på højde med den 
skolelærdom, jeg engang har suget til mig, og 
derfor er det endnu ikke rigtig gået op for mig, 
hvorfor sankthansaften står i forbindelse med 
privatisering, men det kan jeg måske få en lek- 
tion om af en professor i besværgelser. Det gik 
på besværgelser og ikke på privatisering; jeg 
spekulerede sådan på, om det kunne gå på 
heks enes fagforening eller noget i den retning. 

Besværgelser eller ej: Jeg jeg gerne gentage, 
hvad jeg vist har sagt før, og hvad CD har sagt 
hundredvis af gange, nemlig at vi altså ser 
pragmatisk på det: Hvad er godt for borgerne? 

Må jeg benytte lejligheden til at sige, at det 
danske telefonvæsen og det danske postvæsen, 
som hr. H. P. Clausen jo har bestyret en tid 
lang, igennem generationer har været i interna- 
tional topklasse -  100 pet. i statens hånd for 
postvæsenets vedkommende og 51 pet. for te- 
levæsenets vedkommende. Hermed mener jeg, 
at der er givet et uigendriveligt bevis pâ, at det, 
at samfundet, læs staten, driver en virksomhed, 
også en stor sådan, absolut ikke er nogen indi- 
kator for, at den ikke drives optimalt. Der er - 
masser af store og mellemstore lande, hvor dis- 
se tjenester ikke på samme måde har været i 
statens hånd, og som langtfra har nået den 
standard, vi har nået; noget lignende gælder 

det danske hospitalsvæsen og sundhedssekto- 
ren. 

Jeg må altså have lov at sige til den konser- 
vative ordfører, at for mig er dette kun og ude- 
lukkende et spørgsmål om, hvorvidt det er 
godt for brugerne, for borgerne, og det tror jeg 
også den nu foreslåede ændring vil vise sig at 
være. Fornuften er benyttet, og derfor er jeg 
glad for, at vi arm i arm kan gennemføre denne 
ændring. 

(Kort bemærkning). 

H. P. Clausen (KF): 
Kun dette: Jeg føler mig bekræftet i min for- 

visning om, at vi kommer til at kigge længe ef- 
ter nye privatiseringer. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Afstemning 

Lovforslagets overgang til anden behand- 
ling 
vedtoges uden afstemning. 

Tredje næstformand (Lilli Gyldenkilde): 
Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til Tra- 

fikudvalget. Hvis ingen gør indsigelse mod 
dette forslag, betragter jeg det som vedtaget. 
(Ophold). Det er vedtaget. 

Meddelelser fra formanden: 

Tredje næstformand (Lilli Gyldenkilde): 
Der er ikke mere på dagsordenen. 

Fra medlem af Folketinget Erling Olsen (S), 
der har haft orlov, har jeg modtaget meddelel- 
se om, at han fra og med den 24. juni 1993 atter 
kan give møde i Tinget. 

Stedfortræderens, Svend-Aage Laxagers, 
hverv som midlertidigt medlem af Folketinget 
ophører herefter fra nævnte dato at regne. 

Fra medlem af Folketinget Jytte Andersen 
(S), der har haft orlov, har jeg modtaget med- 
delelse om, at hun fra og med den 25. juni 1993 
atter kan give møde i Tinget. 

Stedfortræderens, Claus Larsen-Jensens, 
hverv som midlertidigt medlem af Folketinget . 
ophører herefter fra nævnte dato at regne. 


